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ایران‌زمین

آغاز واگذاری زمین مسکونی برای ساکنان شهری که با جنگ تحمیلی خالی از سکنه شد

قفل سکونت در نفت شهر باز می‌شود؟

بسیاری از امکانات و خدمات دیگر 
برخوردار بود.  آلوده بودن بخشی از 
زمین‌های منطقه مرزی نفت شهر 
پس از جنگ تحمیلی به مین و مواد 
منفجره دلیل عدم سکونت ساکنان 
و اهالی نفت شهر بود که عملیات 
بازسازی این شهر با نام امام جواد)ع( 
شهریور ماه سال ۹۳ با حضور مسئولان 
استانی و جمعی از اهالی چشم انتظار 
بازگشت به سرزمین مادری آغاز شد و 
پس از آن بازهم تا زمان دولت سیزدهم 
راکد ماند.  عملیات بازسازی شهر 
مرزی نفت شهر در غرب کرمانشاه از 
آغاز به کار دولت سیزدهم استمرار 
بیشتری به خود گرفته است. اکنون 
با گذشت ۴۴ سال از جنگ و باز شدن 
قفل سکونت در این منطقه، ۳۹ قطعه 
زمین در روستای منصور‌آباد نفت شهر 
از توابع بخش سومار به افراد دارای کد 

بازسازی واگذار شد.
 با تلاش‌های دولت اکنون ۱۷۰ قطعه 
زمین برای واگذاری به افرادی که دارای 
کد بازسازی هستند جهت سکونت 
در نفت شهر مشخص شده است که 
البته طبق آمارهای موجود ۳۲۰ نفر 
دارای کد بازسازی هستند که تا‌کنون 
تنها ‌۳۹نفر از متقاضیان جهت دریافت 

زمین مراجعه کرده‌اند.
 فرماندار قصرشیرین روز یکشنبه در 

جلسه واگذاری اراضی نفت شهر به 
متقاضیان از قرعه کشی و مشخص 
شدن ۳۹ قطعه زمین به افرادی که 
دارای کد بازسازی هستند جهت 
ساخت برابر ضوابط و مقررات بنیاد 

مسکن انقلاب اسامی خبر داد.
»محمد نجفی« افزود: این افراد پس 
از گذشت ۴۴ سال از جنگ تحمیلی 
می‌توانند با دریافت زمین جهت 
بازسازی واحدهای مسکونی خود در 
روستای منصور‌آباد نفت شهر از توابع 
دهستان سومار بخش سومار اقدام 
کنند.  وی اظهار کرد: در مجموع ۳۲۰ 
متقاضی دارای کد بازسازی هستند که 
۱۷۰ قطعه زمین برای واگذاری به افراد 
دارای کد مشخص و جانمایی شده 
که با قرعه کشی به افراد متقاضی که 
کد خود را ارائه و برای ساخت واحد 
مسکونی در روستا اقدام کنند واگذار 
می‌شود که البته باید طبق شرایط و 
تعهداتی که به بنیاد مسکن می‌دهند، 

عمل کنند.
 وی با بیان اینکه در واگذاری اراضی 
اولویت با افرادی است که دارای کد 
بازسازی هستند، ادامه داد: اکنون 
این ۳۹ نفر می‌توانند برای تهیه نقشه 
و صدور پروانه و دیگر اقدام‌های لازم 
و دریافت تسهیلات برای بازسازی 

واحدهای خود اقدام کنند.

کرمانشاه - چالش سکونت در» نفت 
شهر«؛ شهری که در جریان جنگ 
تحمیلی به یکباره خالی از سکنه شد، 
همچنان حل نشده است. هر چند در 
طی این سال‌ها اقدامات پراکنده و غیر 
مستمری در واگذاری زمین مسکونی، 

تسهیلات بازسازی مسکن و توسعه 
زیر ساخت‌ها انجام شده اما ساکنان 
قدیمی نفت شهر روی خوشی برای 
بازگشت نشان نداده‌اند. در تازه‌ترین 
اقدام، مسئولان امیدوارند با واگذاری 
زمین به افرادی که دارای کد بازسازی 
هستند آنها را برای سکونت در نفت 

شهر ترغیب کنند.
نفت شهر نام منطقه‌ای در غرب استان 
کرمانشاه و در فاصله ۷۲ کیلومتری 

جنوب شهرستان قصر شیرین از توابع 
بخش سومار است.

 نفت شهر ازجمله مناطق نفت‌خیز 
کشور محسوب شده و قبل از جنگ 
تحمیلی در حدود ۱۰ هزار تا ۱۲ هزار 
بشکه در روز نفت خام سنگین این 
منطقه به پالایشگاه کرمانشاه انتقال 
داده می‌شد.  در تاریخ ۳۱ شهریور سال 
۵۹ مزدوران بعثی نفت شهر را به تصرف 
درآوردند که با همت و ازجان‌گذشتگی 

مثال‌زدنی مردم این منطقه باز‌پس 
گرفته شد اما متأسفانه جز تل خاکی 
از آن‌ همه هیاهو و شور و حال چیزی 
باقی نماند و حاصل دسترنج چندین 

ساله مردم آن از بین رفت.
 نفت شهر تا پیش از آغاز جنگ 
تحمیلی باوجود برخورداری از شرایط 
مرزی و فاصله زیاد از کرمانشاه، دارای 
رونقی مثال‌زدنی بود و عاوه بر 
زیرساخت‌های خدماتی و اداری، از 

گزارش

 نفت شهر 
ازجمله مناطق 

نفت‌خیز 
کشور 

محسوب 
شده و قبل از 

جنگ تحمیلی 
در حدود ۱۰ 

هزار تا ۱۲ 
هزار بشکه 

در روز نفت 
خام سنگین 

این منطقه 
به پالایشگاه 

کرمانشاه 
انتقال داده 

می‌شد
عکس: پایگاه اطلاع رسانی ستاد مرکزی راهیان نور کشور

یاسوج- اتصال کهگیلویه و بویراحمد به 
آزادراه‌‌ها، توسعه بزرگراه‌ها و خطوط 
ریلی و هوایی خواسته چندین ساله 
مردم این دیار است که حالا در 
دولت سیزدهم تحقق پیدا کرده و 
قرار است یاسوج به عنوان سومین 
مرکز استان به آزادراه شیراز- اصفهان 
متصل شود. ابرپروژه‌ای که در ۶ قطعه 
به طول۲۱۲ کیلومتر در مسیر شاهراه 
شمال-جنوب، مهرماه سال گذشته 
با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شده 
است، علاوه بر مزیت‌هایی همچون 
کاهش مصرف سوخت، مسیر شیراز 

تا استان اصفهان، شهرهای مرکزی و 
شمال کشور را  ۱۳۵ کیلومتر کوتاه‌تر 

خواهد کرد.
»سید علی احمدزاده« استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به عزم 
راسخ دولت برای اجرایی شدن این 
طرح مهم زیرساختی گفت: در سفر 
دور دوم هیأت دولت به استان 4 هزار 
و ۶۰۰ میلیارد ریال برای شروع عملیات 
اجرایی آن اختصاص یافته است. 
احمدزاده اظهار داشت: در جلسه‌ای 
با وزیر راه و شهرسازی خواسته شده 
تا اتصال استان به آزادراه شیراز به 

عزم دولت سیزدهم برای اتصال یاسوج به آزادراه شیراز-اصفهان

خروج کهگیلویه و بویراحمد از بن‌بست ریلی
سفر دور دوم دولت برای تعریض آن 
اختصاص داده شده است که می‌تواند 

مسیر اتصال به آزادراه را فراهم کند.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد ادامه 
داد: درخواست کردم که شهر شیراز به 
عنوان مرکز استان فارس به این آزادراه 
متصل شده و قرار است شهر بوشهر 
به عنوان مرکز استان به این آزادراه 
متصل شود و شهر یاسوج نیز با فاصله 
۶۰ کیلومتری با آزادراه به عنوان سومین 
مرکز استان به این بزرگراه متصل 
شود. وی بیان کرد: خواسته ما در این 
خصوص مورد توجه رئیس‌جمهور قرار 
گرفت، حتی وزیر راه و شهرسازی نیز 
در این جلسه توضیحاتی ارائه کرد و 
دستور داده شد مورد بررسی قرار گیرد.

 استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح 
کرد: در اتصال به این آزادراه مصمم 

هستیم تا مسیر برای تردد به مرکز 
کشور کوتاه و ایمن شود. احمدزاده 
ابراز کرد: در اعتبارات ۱۴۰۳ مبلغی برای 
مطالعه این طرح قرار داده خواهد شد 
تا مطالعه جدید بکنیم که در صورت 
نیاز مسیر کوتاه‌تری با تونل ایجاد شود 

یا همین مسیر را تعریض کنیم.
در همین حال، »محمد راستا« مدیرکل 
راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: مسیر جاده یاسوج به اقلید در 
آینده به آزادراه وصل خواهد شد، البته 
مطالعات اولیه برای اتصال استان به 
آزادراه از سمت سی‌سخت هم انجام 
گرفته و هنوز برآورد مالی صورت نگرفته 
است. وی ادامه داد: طول مسیر جاده 
یاسوج به اقلید ۳۷ کیلومتر است و 
برآورد می‌شود حدود ۲۰ هزار میلیارد 

ریال برای تکمیل آن نیاز باشد.
اصفهان از طرف اقلید مطرح و پیگیری 
شود. این در حالی است که بخشی از 

جاده یاسوج به اقلید دو بانده شده و 4 
هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال هم از اعتبارات 

شدت یافتن بارندگی‌ها در تعطیلات 
عید سعید فطر

ایران زمین- بررسی گزارش‌های سازمان هواشناسی 
حاکی است، همزمان با پایان یافتن ماه مبارک رمضان 
و تعطیلات عید سعید فطر، بارش باران گاهی همراه با 
رعد و برق و وزش باد شدید در استان‌های زنجان، قزوین، 
البرز و تهران رخ می‌دهد و شاهد شدت یافتن بارش‌ها 
در لرستان، خوزستان، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
کرمانشاه، کردستان، همدان، زنجان و البرز خواهیم بود.
پیش‌بینی کلی سازمان هواشناسی حاکی است:‌ روز 
سه‌شنبه در شمال‌غرب و غرب کشور و برخی مناطق 
جنوب‌غرب بارش باران پیش‌بینی می‌شود. همچنین 
برخی مناطق امتداد زاگرس جنوبی در استان‌های فارس 

و کرمان بارش پراکنده خواهند داشت.
روز چهارشنبه با تقویت فعالیت سامانه بارشی در 
غرب و شمال‌غرب برخی مناطق مرکزی کشور و غرب 
سواحل خزر، دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و غربی 
شامل استان‌های زنجان، قزوین، البرز و تهران بارش 
باران گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد شدید 
پیش‌بینی می‌شود. چهارشنبه در ارتفاعات البرز مرکزی 
در استان‌های تهران، البرز و مازندران بارش برف رخ 
می‌دهد. در این روز بارش در لرستان، شمال‌شرق 
خوزستان، غرب اصفهان، شمال چهارمحال و بختیاری، 
کرمانشاه، کردستان، همدان، زنجان و البرز شدت 
خواهد داشت. پنجشنبه سامانه بارشی در نیمه شمالی 
کشور فعال خواهد بود. شمال‌غرب برخی مناطق غرب 
کشور، ارتفاعات و دامنه‌های البرز، استان‌های ساحلی 
خزر و شمال‌شرق برخی مناطق شرق کشور بارش 
باران و در ارتفاعات البرز مرکزی بارش برف را خواهیم 
داشت. روز پنجشنبه بارش در اردبیل، گیلان، مازندران 

و ارتفاعات البرز مرکزی شدت خواهد داشت.

بازگشایی پل میلک
زاهدان-  با حضور فرمانده مرزبانی کشور پل میلک در 
سیستان و بلوچستان پس از دو روز وقفه، بازگشایی و 

روند مبادلات مرزی از سر گرفته شد.
سردار احمدعلی گودرزی در حاشیه بازگشایی پل میلک، 
با بیان اینکه پل میلک محل تجارت و همینطور یکی از 
گذرگاه‌های مرزی و اقتصادی مهم کشور است، گفت: 
یکی از وظایف اصلی مرزبانی تأمین امنیت در این محل 

و تسهیل در ورود و خروج خودروهای ترانزیتی است.
وی افزود: چند روز گذشته یک اشتباه فردی در مرز 
ایران و افغانستان رخ داد و موجب ایجاد وقفه در فعالیت 
اقتصادی پل میلک شد. گودرزی افزود: با توجه به 
تقاضای مکرر کشور افغانستان و با همکاری و رعایت 
حسن همجواری از سوی کشور ایران و برخورد با فرد 

خاطی، فعالیت در این پل از سر گرفته شد.

ایران در ایران


